
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Lunes 20 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 45710

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
12

54
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

12542 Resolución del Organismo Autónomo Cría Caballar de las Fuerzas
Armadas, por la que se anuncia la enajenación de ganado equino en
subasta pública procedente del Centro Militar de Cría Caballar de Jerez
de la Frontera (Cádiz), según expediente 2009/YMJ-02.

   1. Objeto: Enajenación de ganado equino procedente del Centro Militar de
Cría Caballar de Jerez de la Frontera (Cadiz), por el procedimiento de "puja a la
llana".

   2. El ganado objeto de la subasta se encuentra a disposición de los licitadores
en la citada Unidad, sita en carretera Jerez-Arcos, km. 14,400, C.P. 11408, Jerez
de la Frontera, teléfono 856817047. Podrá ser visto por los interesados cinco dias
antes de la celebración de la enajenación en las instalaciones de la Unidad en la
que estan ubicadosy en horario de once horas a catorce horas.

   3. Para tomar parte en la subasta se deberá efectuar un depósito en concepto
de fianza del veinticinco por ciento del importe del semoviente con el precio de
salida mas alto, según Pliego de Cláusulas de Administrativas Particulares.

   4. Se enajenarán veinticuatro semovientes excedentes de plantilla, con las
siguientes características:

 a) Pura Raza Española, dieciocho yeguas.

 b) Pura Raza árabe, seis yeguas.

   5. La documentación e información, será facilitada en la propia Unidad o en el
Organismo Autónomo Cría Caballar de la Fuerzas Armadas, sito en Paseo de
Extremadura, 445, 28024 Madrid, teléfono 913363419, en horario de nueve a
catorce horas en días laborables.

   6. La subasta se celebrará el día 6 de junio de 2009, a las once horas. Tendra
lugar en el Centro Militar de Cría Caballar de Jerez de la Frontera (Cadiz),
carretera Jerez-Arcos, km. 14,400, C.P. 11408, Jerez de la Frontera, teléfono
856817047.

   7. El precio base de licitación para cada semoviente queda establecido en el
anexo número uno del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Madrid, 14 de abril de 2009.- El Jefe del Área Económico-Financiera.
ID: A090024202-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-18T00:28:04+0200




